

"Techniki pozaustrojowego wspomaganie funkcji życiowych z wykorzystaniem ECMO"
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego i wdrażany w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja
Rozwój 2014-2020, zgodnie z umową o dofinansowanie nr POWR.05.04.00-00-0160/18-00

L. dz. DZP-473/20

Poznań, dnia 20.08.2020r.

Wszyscy Wykonawcy
- platforma zakupowa -

Dotyczy: PN-32/20 przetargu nieograniczonego na dostawę bronchoskopów z torem wizyjnym oraz zestawu optyki operacyjnej – rejestrującej obraz z podziałem na 2 części.

W związku z pytaniami dotyczącymi prowadzonego postępowania przetargowego, Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) udziela odpowiedzi.

Pytanie 1

Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej w punkcie V dotyczącym „Insuflator z podgrzewaniem gazu z systemem oddymiania” ponieważ w dalszych punktach nie jest wyspecyfikowany system oddymiania gazu? Prosimy o dopuszczenie insuflatora z podgrzewaniem gazu reszta siwz bez zmian.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 2

Czy w miejsce wyspecyfikowanej głowicy kamery w punkcie X, Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Videoendoskopu przeznaczonego do trudnych intubacji który jest kompatybilny z wyspecyfikowanym monitorem?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 3

Czy ze względu na specjalistyczny charakter zamówienia, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 8 tygodni od dnia podpisania umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapisy SIWZ pkt 6 Termin realizacji przedmiotu zamówienia, tak, że otrzymuje on brzmienie:

„6.1 Termin realizacji nie może przekroczyć 8 tygodni od dnia podpisania umowy. Termin realizacji stanowi jedno z kryteriów oceny ofert. Zamawiający wymaga podania przez Wykonawcę terminu realizacji w pełnych tygodniach, przy czym termin ten nie może być dłuższy niż 8 tygodni. Zaproponowanie dłuższego terminu niż 8 tygodni, będzie traktowane jako niezgodność oferty z treścią SIWZ i będzie skutkowało jej odrzuceniem na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy. Niepodanie w ofercie terminu realizacji będzie traktowane jako zaoferowanie 8 tygodni na realizację przedmiotu zamówienia

Ponadto Zamawiający zmienia pkt 15 SIWZ - KRYTERIA WYBORU OFERTY tak, że opis sposobu przyznawania punktów dla poszczególnych części (str. 11 i 12 SIWZ) otrzymuje brzmienie:

„Punkty zostaną przyznane w następujący sposób:

Dla części I:

I.p.	Opis kryterium oceny	Znaczenie (Waga)	Opis metody przyznawania punktów
1	2	3	4
1	Cena (C)	60%	Proporcje matematyczne wg wzoru: $C = \frac{C_{\min}}{C_o} \times 60 \text{ pkt}$

			gdzie: C_{min} – cena brutto oferty najtańszej C_o – cena brutto oferty ocenianej
2	Gwarancja (G)	15%	$G = \frac{G_o}{G_{max}} \times 15 \text{ pkt}$ <p>gdzie: G_{max} – najdłuższy okres wśród badanych ofert G_o – okres w ofercie ocenianej</p> <p>Kryterium to będzie rozpatrywane na podstawie okresu gwarancji podanego w ofercie. Zamawiający wymaga podania okresu w pełnych miesiącach, przy czym okres ten nie może być krótszy, niż 24 miesiące. Podanie krótszego okresu spowoduje odrzucenie oferty. Niepodanie w ofercie okresu gwarancji będzie traktowane, jako zaoferowanie 24 miesięcy gwarancji. Ponadto Zamawiający przyjmie, że maksymalny okres gwarancji dla obliczenia punktów w tym kryterium wynosi: 48 miesięcy. Okres dłuższy niż wskazany powyżej dla potrzeb obliczenia punktacji dla danej części zamówienia będzie traktowany, jako 48 miesięcy, z zastrzeżeniem, że na przedmiot zamówienia będzie obowiązywał okres gwarancji podany w ofercie.</p>
3	Ilość gniazd USB (U)	5%	<p>Ocenie podlegać będzie ilość gniazd USB (min. 3) w Torze wizyjnym (pkt l. 7 w załączniku nr 1.1)</p> <p>Gniazda zintegrowane w sterowniku kamery umożliwiające podłączenie m.in.</p> <ul style="list-style-type: none"> - pamięci typu Pen Drive - zewnętrznej klawiatury, - dedykowanej drukarki. <p>W tym 2 gniazda umieszczone na panelu przednim sterownika kamery.</p> <p style="text-align: center;">Całkowita ilość gniazd USB: =3 gniazda - 0 pkt. >3 gniazda - 5 pkt.</p>
4	Termin realizacji (R)	20%	<p>Termin realizacji określony na 8 tygodni od daty podpisania umowy – 0 pkt. Termin realizacji określony na 6-7 tygodni – 5 pkt. Termin realizacji określony na 4-5 tygodni – 10 pkt. Termin realizacji określony na 3 tygodnie – 15 pkt. Termin realizacji określony do 2 tygodni – 20 pkt.</p> <p>Termin realizacji należy określić w formularzu ofertowym w pełnych tygodniach. Termin ten nie może być dłuższy niż 8 tygodni. Zaproponowanie dłuższego terminu realizacji niż 8 tygodni, będzie traktowane jako niezgodność oferty z treścią SIWZ i będzie skutkowało jej odrzuceniem na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy. Niepodanie w ofercie terminu realizacji będzie traktowane, jako zaoferowanie 8 tygodni na realizację przedmiotu zamówienia.</p>

Dla części II:

I.p.	Opis kryterium oceny	Znaczenie (Waga)	Opis metody przyznawania punktów
1	2	3	4
1	Cena (C)	60%	<p>Proporcje matematyczne wg wzoru:</p> $C = \frac{C_{min}}{C_o} \times 60 \text{ pkt}$ <p>gdzie: C_{min} – cena brutto oferty najtańszej C_o – cena brutto oferty ocenianej</p>
2	Gwarancja (G)	20%	$G = \frac{G_o}{G_{max}} \times 20 \text{ pkt}$

			<p>gdzie: G_{max} – najdłuższy okres wśród badanych ofert G_o – okres w ofercie ocenianej</p> <p>Kryterium to będzie rozpatrywane na podstawie okresu gwarancji podanego w ofercie. Zamawiający wymaga podania okresu w pełnych miesiącach, przy czym okres ten nie może być krótszy, niż 24 miesiące. Podanie krótszego okresu spowoduje odrzucenie oferty. Niepodanie w ofercie okresu gwarancji będzie traktowane, jako zaoferowanie 24 miesięcy gwarancji. Ponadto Zamawiający przyjmie, że maksymalny okres gwarancji dla obliczenia punktów w tym kryterium wynosi: 48 miesięcy. Okres dłuższy niż wskazany powyżej dla potrzeb obliczenia punktacji dla danej części zamówienia będzie traktowany, jako 48 miesięcy, z zastrzeżeniem, że na przedmiot zamówienia będzie obowiązywał okres gwarancji podany w ofercie.</p>
4	Termin realizacji (R)	20%	<p>Termin realizacji określony na 8 tygodni od daty podpisania umowy – 0 pkt. Termin realizacji określony na 6-7 tygodni – 5 pkt. Termin realizacji określony na 4-5 tygodni – 10 pkt. Termin realizacji określony na 3 tygodnie – 15 pkt. Termin realizacji określony do 2 tygodni – 20 pkt.</p> <p>Termin realizacji należy określić w formularzu ofertowym w pełnych tygodniach. Termin ten nie może być dłuższy niż 8 tygodni. Zaproponowanie dłuższego terminu realizacji niż 8 tygodni, będzie traktowane jako niezgodność oferty z treścią SIWZ i będzie skutkowało jej odrzuceniem na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy. Niepodanie w ofercie terminu realizacji będzie traktowane, jako zaoferowanie 8 tygodni na realizację przedmiotu zamówienia.</p>

Końcowa ocena punktów (P) wyliczona będzie według wzoru:

$$\text{Dla cz. 1: } P = C + G + U + R$$

$$\text{Dla cz. 2: } P = C + G + R$$

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zamieszcza w aktualnej formie Formularz oferty, stanowiący załącznik nr 2 do SIWZ.

Pytanie 4

Czy Zamawiający wyraz zgodę na wydłużenie czasu reakcji serwisu do 48h w dni robocze?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu skutecznej naprawy do 5 dni roboczych?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niektórych elementów przedmiotu zamówienia tj. stojak na kółkach do monitora, uchwyt na endoskopy giętkie oraz baterie fotograficzne które nie podlegają ustawie z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 211 ze zm.), a zatem obowiązkowi wystawienia deklaracji zgodności oraz obowiązkowi oznakowania znakiem CE (tzw. wyrób niemedyczny), dla którego stawka VAT wynosi 23%?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie 7

Czy z uwagi na fakt, iż oferowany przez nas wózek aparaturowy jest wyrobem modułowym, dowolnie konfigurowalnym przez użytkownika, składającym się:

- z modułu głównego wózka, który jest wyrobem medycznym oznakowanym CE w rozumieniu ustawy z dnia 20 maja 2010 o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 211 ze zm) i posiada stawkę VAT 8% oraz

- z modułów wyposażenia wózka takich jak półki, szuflada, uchwyt na butlę CO2, uchwyt kamery, uchwyt stojaka, szyna sprzętowa, nieoznakowanych znakiem CE, gdyż nie podlegają one pod ustawę o wyrobach medycznych i nie są objęte deklaracją zgodności, i posiadają stawkę VAT 23%.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie 8

1. Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan zagrożenia epidemicznego oraz związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie po stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego zamówienia, przewiduje możliwość wprowadzenia do treści istotnych warunków umowy – załącznik nr 3 do SIWZ klauzul po-zwalających na zmianę treści zobowiązania wykonawcy w zakresie: a/terminu dostawy, b/wysokości lub w ogóle naliczania kar umownych oraz c/ możliwości odstąpienia od umowy przez wykonawcę z przyczyn leżących po jego stronie, ale spowodowanych czynnikami od niego niezależnymi?

2. Jeżeli tak, to czy w związku z tym, w treści § 1 ust. 2 wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) Zamawiający wprowadzi klauzulę pozwalającą w zgodzie z dyspozycją z art. 144 ust. 1 pkt 1 p.z.p. dokonać aneksowania umowy z wykonawcą w taki sposób aby termin dostawy został dostosowany do bieżących uwarunkowań rynkowych związanych z nadzwyczajną sytuacją (zagrożenie epidemiczne) z jaką mamy obecnie do czynienia?

3. Jeżeli tak, to czy w związku z tym, w treści § 4 ust. 1 wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) Zamawiający wprowadzi klauzulę pozwalającą w zgodzie z dyspozycją z art. 144 ust. 1 pkt 1 p.z.p. dokonać aneksowania umowy z wykonawcą w taki sposób aby prawo do naliczania ewentualnych kar umownych za zwłokę/opóźnienie w dostawie, zostało dostosowane do bieżących uwarunkowań rynkowych związanych z nadzwyczajną sytuacją (zagrożenie epidemiczne) z jaką mamy obecnie do czynienia ?

4. Czy w związku obecnym stanem zagrożenia epidemicznego oraz związanymi z tym implikacjami natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie po stronie wykonawcy na możliwość realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego zamówienia, w treści § 5 wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) Zamawiający wprowadzi zapis pozwalający wykonawcy, w razie wystąpienia szczególnych okoliczności, z przyczyn leżących po jego stronie, ale niezależnych od niego, odstąpić jednostronnie od umowy o zamówienie publiczne bez ponoszenia przez niego negatywnych skutków natury prawno-finansowych z tym związanych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy, jednakże, w przypadku wystąpienia jakiegokolwiek z wymienionych sytuacji związanej z terminem dostawy lub brakiem możliwości realizacji zamówienia z powodów epidemiologicznych, Zamawiający zastosuje wszystkie przepisy obowiązującego powszechnie prawa aktualne na czas wystąpienia wskazanej sytuacji w tym ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374 z późn. zm.)

W związku z udzielonymi odpowiedziami, Zamawiający, na podstawie art. 12a ust. 2 ustawy Pzp, **zmienia termin składania ofert z 24.08.2020r. na 28.08.2020 r. godz. 9.00.** Otwarcie ofert nastąpi **28.08.2020 r. o godzinie 9:10.**

Przesłane, skorygowane informacje prosimy uwzględnić przy tworzeniu oferty przetargowej traktując je jako ważne i wiążące.

Z poważaniem

DYREKTOR DS. ADMINISTRACJI,


mgr Krystyna Piętkowska
za Zamawiającego